Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Петрунинский сельский Совет
РЕШЕНИЕ №  8
15.04.2019 г.

с. Петрунино
	О назначении публичных слушаний по проекту Решения Петрунинского сельского Совета «Об исполнении бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год»

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Петрунинского сельского Совета «Об исполнении бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год» на 06 мая  2019 года.

Публичные слушания провести в 17.00 в здании Сельского Дома Культуры Петрунинского сельского поселения по адресу: Камышинский район, с. Петрунино, ул. Клубная, 1.

2. Обнародовать проект Решения Петрунинского сельского Совета «Об исполнении бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год» (согласно приложению 1), одновременно с настоящим Решением, и разместить  в сети Интернет на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области» http://petrunino-adm.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава  Петрунинского
сельского поселения

                      А.И. Ламтев
Приложение № 1

к решению Петрунинского сельского Совета

№       от 15.04.2019г.

ПРОЕКТ
Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Петрунинский сельский Совет
РЕШЕНИЕ

От   «__»______2019г.                                                  №

Об исполнении бюджета

Петрунинского сельского поселения за 2018 год

Бюджет Петрунинского сельского поселения по доходам за 2018 год выполнен на 95,5% при плане 5827,1 тыс. рублей получено 5562,7 тыс. рублей. По поступлению налоговых и неналоговых доходов бюджет выполнен на 91,0 % при плане 1820,5 тыс. рублей получено 1656,4 тыс. рублей.

Из бюджета Камышинского муниципального района в бюджет Петрунинского  сельского поселения перечислено безвозмездных поступлений в сумме 3937,9 тыс. рублей при плане 3937,9тыс. рублей или 100,0%.
В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимает
-          Земельный налог – 750,0 тыс. руб. или 45,3%
· налог на доходы физических лиц – 493,0 тыс. рублей или 29,8%

Исполнение расходов за 2018 год составляет 5670,2 тыс. рублей или на 94,8% к годовым бюджетным назначениям.

Доля расходов на выполнение общегосударственных вопросов составила –52,5%, жилищно-коммунальное хозяйство –15,4%, межбюджетные трансферты –18,1%.

За 2018 год бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из бюджета Петрунинского сельского поселения не представлялись. Задолженности на 01.01.2018г. по ранее выданным кредитам не имеется.

Кредитные соглашения и договоры  на привлечение средств кредитных организаций и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ не заключались.

На основании выше изложенного в соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Петрунинского сельского поселения:

1. Утвердить исполнение бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 5562,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 5670,2 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 107,5 тыс. руб.

2. Утвердить:

отчет об исполнении доходов бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год с учетом целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

отчет об исполнении расходов бюджета Петрунинского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за  2018 год с учетом расходов целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению  № 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет об исполнении расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Петрунинского сельского поселения за 2018 год с учетом расходов целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

4.   Утвердить отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района за  2018 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

5. Направить настоящее Решение в Петрунинский сельский Совет.

6. Настоящее Решение  подлежит официальному обнародованию  и размещению  в сети Интернет на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области»    http://petrunino-adm.ru/.
Глава  Петрунинского
сельского поселения

                      А.И. Ламтев